
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Viernes 7 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 59022

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
47

79
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

47796 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
INTA. Objeto: Adquisición de aviones no tripulados alta velocidad cotas
bajas y altas. Expediente: 500085243100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del INTA.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del INTA.
c) Número de expediente: 500085243100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de aviones no tripulados alta velocidad cotas bajas y

altas.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  35000000  (Equipo  de  seguridad,

extinción  de  incendios,  policía  y  defensa).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 197.977,82 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 197.977,82 euros. Importe total:
197.977,82 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de julio de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de julio de 2016.
c) Contratista: Meggitt Defence Systems ltd.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 197.977,82 euros. Importe

total: 197.977,82 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, por ser la de menor importe.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 4 de octubre de 2016.- Director General del INTA.
ID: A160070584-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-06T15:59:35+0200




